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N& bazé t& nenit 12, nenit 17 pika (b), nenit 40 pika ( 1) t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale & Kosovés Nr. 03/L.-
040, ("Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés" Nr. 28 gershor 2008)., nenit 10 nen pikén 4 t& Statutit t& Komungs
mars/2010,po ashtu n& bazg € nenit 5. nén paragrafit 1.2., nén paragrafit 1.2.1. dhe neneve 10. paragrafi 2. Nen
paragrafi 2.1., neni 11., neni 15.dhe neni 26 t& Ligjit pér Planifikimin Hap&sinor 04/L- 174, datés 23.08.2013 si dhe
Udhézimi Administrativ MMPH - NR. 11/2015 mbi Elementet dhe Kérkesat Themelorg pér Hartimin, Zbatimin dhe
Monitorimin e Planit Zhvillimor Komunal, me rekomandimet ¢ MPL-MMPHI nr.020-416-5 t&
datés01.06.2021 pér Rishqyrtim t& Vendimit pér Hartimin ¢ PZHK té Komung s& Klings, Kuvendi i
Komunés sé Klings né seancéne VI-& ¢ rregullt t& mbajtur me daté 25.06.2021 merr keté:

VENDIM
PER HARTIMIN E PLANIT ZHVILLIMOR KOMUNAL TE KLINES

Nenil

Lloji i dokumentit té planifikimit hap€sinor
PLANI ZHVILLIMOR KOMUNAL I KLINES

Neni 2
Pérkufizimi i dokumentit té planifikimit hapésinor
Me kété vendim pérkufizohet dokumenti i planifikimit hapésinor, Plani Zhvillimor Komunal né harmoni
me ligjin pér Planifikimin Hapésinor, si Plan strategjik shumé-sektorial i cili pércakton caget afatgjata té
shvillimit ekonomik, social dhe hapésinor. Plani Zhvillimor i Komungs duhet t pérfshijé planin pér

zhvillimin e zonave urbane dhe zonave rurale pér periudhén tet& (8) vjegare.

Neni 3
Qéllimi i hartimit
Me Planin Zhvillimor Komunal nga neni 1. i kétij vendimi, planifikohet zhvillimi hapé&sinor né kontekst t&
ndryshimeve 1€ béra dhe harmonizimin e tyre me nevojat reale dhe mundésité pér & arritur kushte optimale
t& zhvillimit dhe organizimit t& hapésirés s¢ Komunés s Kling, si dhe plotésohen kérkesat ligjore pér t€
pérgatitur Planin strategjik shumég-sektorial, i cili pérfshin planifikimin dhe zhvillimin e zon&s urbane dhe

zon8s rurale




Zonat Kadastrale né territorin ¢ Komunés s& Kliné né& bazé t& Ligji Nr. 03/L-041 Pér Kufijt€¢ Administrativ T

Komunave si ;

Neni 4

Kufiri i territorit

Nr. | Zona Kadastrale Shifra Ha Ari m:?
1 | Berkové 71006004 490 59 69
2 | Bingé 71006005 1143 94 53
3 | Bokshig 71011007 539 93 81
4 | Budisalc 71011011 428 65 22
5 | Cabig 71010080 873 34 15
6 | Caravik 71010077 579 39 63
7 | Ceshkové 71011088 336 77 29
8 | Cupevé 71010082 352 93 73
9 | Deis 71011065 97 73 86

10 | Ujmiré/ Dobrovodé 71010019 331 45 92
11 | Dobérdol 71010020 454 33 73
12 | Dollc 71010022 475 17 61
13 | Dollové 71011026 352 93 a7
Poterq | poshtem/ Petrig 54
14 | i Ulte 71011027 612 58
15 | Drenoc 71011030 807 20 14
16 | Dranashig 71006011 976 85 19
17 | Dresnik 71010027 1523 75 79
18 | Dugajevé 71011034 576 39 63
19 | Dush 71006015 1604 93 39
20 | Dushi | vogel/ Dusheviq | 71010028 413 63 41
Poterq | eperm/ Petriq | 44
21 | Epérm 71011021 395 59
22 | Grabanicé 71011023 550 75 72
23 | Gremnik 71010017 758 59 65




24 | Gllarevé 71010034 1561 96 18
25 | Jagodé 71011040 222 54 72
26 | Jashanicé 71006021 1491 13 46
27 | Kliné 71006024 591 48 72
28 | Klinave/ Klinafc 71006025 1051 11 40
29 | Kpuz 71011046 1160 88 23
30 | Nagllavé 71011062 386 76 21
31 | Pergeve /Preevé 71010065 993 38 71
32 | Rudicé 71006043 241 10 75
33 | Sigevé 71006045 785 89 41
34 | Stupé 71011082 232 67 81
35 | Shtupel 71006059 1161 81 00
36 | Sverké 71010072 1584 28 74
37 | Krushevé 71011049 643 17 21
38 | Gjurgjevik 71010029 1217 69 87
39 | Videjé 71010014 849 39 34
40 | Volljak 71010010 695 86 96
41 | Zabérgjé 71010030 236 89 70
42 | Zajm 71011066 482 23 31
43 | Zllakugan 71006019 625 59 01

GJITHSE) 30880 50 55

Bartés i hartimit t& Planit Zhvillimor Komunal caktohet Drejtoria pér Urbanizém, kadastér dhe Mjedis.

Mjetet pér hartimin e Planit Zhvillimor Komunal sigurohen nga buxheti i Komunés s€ Klings. Drejtoria pér
Urbanizém dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit koordinon procesin e hartimit t&€ Planit Zhvillimor Komunal me

drejtorité sektoriale dhe burimet njerézore brenda komunés.

Bartési i hartimit t&¢ dokumentit € planifikimit hapé&sinor sipas nenit 1. t& kétij vendimi €shté i

obliguar qé dokumentin e planifikimit hapésinor t€ hartoj& né afat prej 18 muajve nga dita e hyrjes né

fuqi t& kétij vendimi.

Subjekti pérgjegjés pér hartim

Afati i hartimit

Mjetet dhe mekanizmat e nevojshém pér hartim




Neni 8
Konsultime Publike
Projekti i Planit Zhvillimor Komunal para finalizimit duhet t& vihet n& diskutime publike dhe n& shqyrtim
publik. Paragitja e Planit Zhvillimor Komunal n& shqyrtim publik dhe koha p&r dhénien e shqyrtimeve dhe

komenteve do t& shpallen pérmes njoftimeve publike.

Neni 9
Afati i Vlefshmérisé
Dokumenti i planifikimit hapésinor, Plani Zhvillimor Komunal hartohet p&r periudhén kohore 8 (tetg)
vjecare.
Neni 10
Gjuha zyrtare
Dokumenti i planifikimit hapésinor sipas nenit 1 t& k&tij vendimi duhet t& jete né gjuhét zyrtare té

Komunés dhe s€ paku né€ 3 (kopje) t€ shtypura e t€ vulosura dhe 3 kopje digjitale té origjinalit.

Neni 11
Hyrja ne fuqi
Me miratimin nga Kuvendi i Komunés sé Klinés , ky Vendim hyn& né fuqgi pas dérgimit né autoritetin
mbik&qyrés, né kuptim t& nenit 81 t& Ligjit mbi Vetégeverisjen Lokale, Nr-03-L- 040 dhe publikimi né&

geb-fagen Zyrtare t&¢ Komunés.

Kuvendi i Komunés sé Klinés

Kryesuesi i Kuvendit
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